http://server1/xlp11/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Мировой судья судебного участка № 11

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан

улица Космонавтов, дом 59, город Казань, Республика Татарстан, 420061

Тел.: 8(843) 222-64-17, E-mail: ms.5111@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru

УИД 16MS0056-01-2022-002586-07
дело № 11-5-812/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

	25 августа 2022 года
	   г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59

Мировой судья судебного участка № 11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сафин А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении должностного лица: Филимонова А.Н., «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

Филимонов А.Н., являясь должностным лицом – руководителем «данные изъяты», место нахождения: Республика Татарстан, “данные изъяты”, в нарушение требований статьи 24 Федерального закона от 24 июля 1998 года №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» не обеспечил предоставление в территориальный орган Фонда социального страхования Российской Федерации в срок до 25 октября 2021 года расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний за ​​​​9 месяцев 2022 года, который был представлен лишь 07 января 2022 года.

Филимонов А.Н. надлежащим образом и своевременно уведомлен о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, на рассмотрение дела не явился. Мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие, поскольку это не скажется на всестороннем, полном, объективном рассмотрении дела.

Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении №112726 от 30 июня 2022 года; расчетом по начисленным и уплаченным страховым взносам формы 4-ФСС, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц.

Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.

Согласно пункту 1 статьи 24 Федерального закона от 24 июля 1998 года №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам: на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что Филимонов А.Н., как должностное лицо, совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного лица, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства, учитывает обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельства, смягчающие административную ответственность: не имеется.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность: не имеется.

На основании статьи 4.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывая, что материалы дела не содержат сведений о том, что должностное лицо ранее привлекалось к административной ответственности, и о том, что в результате указанного правонарушения наступили последствия, предусмотренные частью 2 статьи 3.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде предупреждения, которое полагает достаточным для достижения целей административного наказания.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Филимонова А.Н., как должностное лицо, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в соответствии со статьей 4.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан.
Мировой судья: подпись

Копия верна.

Мировой судья

          А.Ф. Сафин

2